
Provincia di Bologna

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N. 37
Del 17/05/2024

PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO

OGGETTO:

IL SINDACO

VERONESI GIAMPIERO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO

PREMESSO che il giorno 16 Maggio 2024 ad Anzola dell’Emilia si è verificato un
fatto gravissimo che ha devastato la comunità anzolese e che ha visto la perdita di
una giovane vita;

RITENUTO  di  interpretare  il  sentimento  dell’intera  comunità,  profondamente
colpita da questa drammatica notizia, e che ha manifestato unanime desiderio di
partecipazione al dolore dei familiari;

RITENUTO pertanto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio,
vicinanza e riflessione;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i.;

DISPONE

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno venerdì 17 Maggio 2024

ORDINA

Ai titolari di attività commerciali ed ai pubblici esercenti di evitare di porre in esse-
re comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino.

La chiusura delle attività commerciali, dei pubblici esercizi e degli uffici comunali 
dalle ore 11.00 alle 11.30.

pagina 1.2

Il Sindaco
Via Grimandi, 1
40011 Anzola dell’Emilia (Bo)
tel. 051 6502111
fax. 051 731598
cod. amm. AOO: ANZOLAEM
www.comune.anzoladellemilia.bo.it
PEC: comune.anzoladellemilia@
        cert.provincia.bo.it



Sono vietate le attività ludiche e ricreative incompatibili con il carattere luttuoso 
della giornata e con il decoro urbano.

IL SINDACO
(Avv. Giampiero Veronesi)

Documento sottoscritto con firma digitale in base all’art. 20 del CAD – D.lgs. 82/2005

pagina 2.2


